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nede arbejde er indeholdt i den betænkning, 
der lå til grund for loven af 1976. Det er en 
fordelingsnøgle, som pr. hoved giver lige me- 
get til de mennesker, der er i det idrætslige, 
og til dem, der er i det ikke-idrætslige arbej- 
de. Dét var et bredt forlig. Det var ikke no- 
get, socialdemokratiet lavede, det var et bredt 
forlig spændende fra venstre til kommunist- 
partiet i 1976 her i folketinget. 

Jeg ved ikke, hvordan hr. Poulsgaard har 
fået mandat fra landets tippere til at tale her. 
Jeg har aldrig nogen sinde set nogen afstem- 
ning blandt landets tippere, der har sagt, at 
deres penge alene skulle gå til det idrætslige 
arbejde. Jeg er helt enig i den vurdering, bå- 
de skatteministeren og mine kolleger fra an- 
dre partier, fra venstre, fra de konservative, 
har lagt frem her i dag om nytten af det øvri- 
ge støttede arbejde under denne lov, og jeg 
er helt overbevist om, at det store flertal af 
landets tippere har den samme opfattelse. 
Det er i hvert fald den opfattelse, der er 
kommet til udtryk i de store folkelige organi- 
sationer, vi havde meget nært samarbejde 
med omkring 1976-lovens tilblivelse. Det var 
organisationer både på den idrætslige og på 
den ikke-idrætslige side, og de var fuldstæn- 
dig enige i den fordelingsnøgle, som blev lagt 
ind i loven. 

Jeg må sige til hr. Poulsgaard, at han taler 
for et mindretal, og han bør ikke her frem- 
stille det, som om han har patent på, hvad et 
flertal i det danske folk mener om dette 
spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 

Poulsgaard (FP): 
Til hr. Arne Bjerregaard vil jeg gerne sige, 

at jeg anerkender så absolut de frivillige ung- 
domsforbund og det kæmpearbejde, de udfø- 
rer. Jeg sagde udtrykkeligt, at der skulle være 
andre muligheder. Det kunne være, vi kunne 
åbne et lotterispil, det kunne være pladespil 
eller en masse andre ting. Det hænger sam- 
men med den politik, fremskridtspartiet står 
for. Vi vil fjerne skatten, så der bliver rig 
mulighed for at støtte de forskellige kræfter, 
de aktiviteter, hver enkelt ønsker at støtte. 

Det er da rigtigt, som hr. Camre siger, at 
de, der tipper, først og fremmest tipper for at 
få en 13er, de kan jo tjene et par kroner ved 
det. Der har ikke været nogen folkeafstem- 
ning om det. Men uden sport, uden fodbold, 

var der altså ingen tipning. Det er en kends- 
gerning. Vi er nødt til at have nogen til at 
spille fodbold, for at vi kan tippe. Derfor 
mener vi, at disse midler ubeskåret skal gå til 
idrætten, og så må vi finde andre måder at 
gavne de andre organisationer på. 

Jeg skal nok tage til Hjørring og sige, at 
de fortsat skal klemme på, men folk skal ba- 
re selv finde ud af, hvordan de skal skaffe de 
penge fremover. 

(Kort bemærkning). 

Flemming Jensen (KF): 
Når man tager ordet på dette tidspunkt, 

plejer man at sige, at det ikke er for at for- 
længe debatten. 

Jeg hørte vistnok hr. Poulsgaard sige, at vi 
kunne skaffe penge ved at åbne et lotterispil. 
Jeg ved ikke, om hr. Poulsgaard, der jo fær- 
des meget i idrætskredse, har bemærket de 
kommentarer, idrætten har haft til yderligere 
spil her i landet og dets konsekvenser for 
tipningen. 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Når hr. Poulsgaard påberåber sig sine 
samtaler med kulturministeren på den turné, 
hr. Poulsgaard har haft sammen med kultur- 
ministeren, og samtidig påberåber sig, at kul- 
turministeren har udtalt som sin mening, at 
idrætten skal støttes mest muligt, så vil jeg 
kun sige, at det er helt selvfølgeligt, at kultur- 
ministeren på dette punkt udtaler sig på re- 
geringens vegne. Det er klart, at idrætten 
skal støttes mest muligt. Med hensyn til de 
penge, der er gået til idrætten af tipsmidler- 
ne, kan jeg oplyse, at det i 1981 og 1982 var 
157,1 mill. kr., et betragteligt beløb, men det 
er da klart, at idrætten som alle andre kan 
bruge flere penge. 

Jeg vil gerne understrege, at når jeg afviser 
dette forslag, så gør jeg det på regeringens og 
dermed på kulturministerens vegne. Begrun- 
delsen er den helt enkle, at det ikke er i 
idrættens interesse, at der sker en ændring af 
fordelingen. Fordelingen svarer, som det blev 
fremhævet af hr. Camre, til en række fakti- 
ske forhold i samfundet. Jeg tror ikke, at 
idrætten er interesseret i at leve i et samfund, 
der kun består af idrætsmænd, og jeg tror 
ikke, at de, der er medlem af de mere ideelle 
organisationer, som får en beskeden del af 


